
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/483/2023 
RADY GMINY BOGORIA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach, oddziale przedszkolnym w publicznej 

szkole podstawowej oraz w punkcie przedszkolnym prowadzonych przez Gminę Bogoria 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 13 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.). Rada Gminy Bogoria uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej oraz 
w punkcie przedszkolnym prowadzonych przez Gminę Bogoria zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,14 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 
lub w punkcie przedszkolnym prowadzonych przez Gminę Bogoria. 

2. W przypadku uczęszczania do przedszkola więcej niż jednego dziecka z rodziny opłatę za zajęcia 
opiekuńczo – wychowawcze ponad czas realizacji podstawy programowej pobiera się tylko od jednego 
dziecka. 

§ 3. Opłata za 1 godzinę w czasie przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć o której mowa w § 2 podlega 
waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych. 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń określonych w § 2 ustalona jest na podstawie 
stawki godzinowej, o której mowa w § 2 oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu, w czasie 
przekraczającym bezpłatny wymiar zajęć. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/327/2018 Rady Gminy Bogoria z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i oddział przedszkolny 
w publicznej szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Bogoria. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogoria. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1499



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Wyrzykowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1499


	Uchwała

		2023-03-31T08:34:55+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




